- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產
生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CITIC Pacific Limited
中信泰富有限公司
（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：00267）

公告

中信泰富就中冶公告之回應

中信泰富有限公司（「中信泰富」）知悉中國冶金科工股份有限公司（「中冶」）

於二零一三年一月三十日發佈了一則公告。中信泰富就此作出如下說明。

中冶於二零零七年被聘用為中信泰富位於西澳的中澳鐵礦項目的主選礦工藝（設

計、採購及施工）承包商。按合同規定，中冶全權負責選礦廠及相關設施的設計、

採購、建設、調試及投產。具體而言，他們負責的設備和區域包括破碎機、磨選、

輸漿管道、脫水車間以及料堆區域。

中信泰富和中冶簽訂的固定價格的合同詳細規定了涉及的工作範疇、未來的產品

規格以及完工時間表。合同中的條款和細節是兩家公司經過各自獨立評估並經雙

方談判後一致達成的。考慮到過去幾年澳洲採礦項目建設成本激增，同時也為了

儘早完成項目建設，中信泰富先後兩次同意將中冶合同金額增加至現在的三十四

億美元。

關於中冶在公告中提到的中國中信集團有限公司（擁有中信泰富 58% 的權益）的

書面函件，中國中信集團有限公司告知中信泰富，為有效解決中冶向中國中信集

團有限公司提出的問題，將由獨立第三方來評估中冶在中澳鐵礦項目的工作，審

計並核實中冶所產生的實際成本，並就其合理性提出意見。中信泰富並非此函件

的一方，因此無需承擔任何相關義務。

 - 2 -

中信泰富注意到中冶在公告中提及「已經為該項目墊付資金八億五千八百萬美

元」。大部分的大型工程項目均會出現承包商及僱主提出索賠的情況。這些索賠一

般都會在項目完工時統一解決。中信泰富將決定採取何種適當的措施，包括在項

目完工後與中冶進行談判來解決所有問題諸如中冶需按合同支付的延期賠償款以

及獨立評估的結果。任何與中冶達成協議的條款將受限於中信泰富符合相關香港

聯合交易所有限公司證券上市規則。

中信集團曾許多次表示深知中澳鐵礦項目的重要性，並會全力支持中信泰富以及

鐵礦項目的開發。

目前第一條生產線已經開始生產精礦粉，進一步的調試也正在繼續，公司希望二

零一三年二月可裝運第一批精礦粉。目前管理層的目標是在二零一三年五月完成

第二條線的建設和調試。

第三條至第六條生產線的建設和調試將由中信泰富礦業管理有限公司（為中信泰

富全資子公司）負責管理。中冶的子公司中冶北方工程設計有限公司之前一直承

擔項目的設計，中信泰富也正與其商談繼續進行相關工作。目前第一條生產線已

經建成而第二條線也即將完工，中冶旗下的一些施工單位所積累的經驗和知識將

有利於他們完成未來的工作，因此他們將被邀請參加競標。

中澳鐵礦項目

位於西澳的中澳鐵礦是澳洲最大的磁鐵礦項目，擁有規模最大的礦山開採和加工

設備以及基礎設施。項目設計年產二千四百萬噸鐵礦石精礦粉。建成後，中澳鐵

礦項目不僅可為中信泰富自己的特鋼廠也將為中國其他鋼鐵企業提供鐵礦石。

承董事會命
中信泰富有限公司

公司秘書
蔡永基

香港，二零一三年一月三十日

於本公佈日期，中信泰富的執行董事包括常振明先生（主席）、張極井先生、莫偉

龍先生及劉基輔先生；中信泰富的非執行董事包括德馬雷先生、居偉民先生、殷

可先生、榮明杰先生及彼得‧克萊特先生（德馬雷先生之替任董事）；及中信泰富

的獨立非執行董事包括韓武敦先生、科爾先生、蕭偉強先生及徐金梧博士。